



صاحب امتیاز: دانشگاه علوم پزشکی ایلام

مدیر مسئول: محمد رضا سپهر

مدیر اجرایی: مقدم کریمی

همکاران این شماره: مریم شیرینی، وحید نوذری

چاپ و لیتوگرافی: وحدت

آدرس دفتر مرکزی: ایلام، میدان، کنسولی ابتدای بلوار آزادی ستاد مرکزی دانشگاه علوم پزشکی ایلام، طبقه دوم روابط عمومی تلفن: ۰۸۴۳۳۳۶۴۵۲۵

اطلاعیه

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی ایلام آماده دریافت مطالب علمی، پیشنهادات و انتقادات شما باشد همکاران گرامی: ماهنامه ایلام سلامت از آن شماست منتظر رهنمودهای شما هستیم، یاریمان کنید تا بتوانیم گام های بعدی را از این پس استوار تر و با امید بیشتر برداریم لطفا مطالب خود را به آدرس الکترونیکی روابط عمومی دانشگاه به آدرس pr@medilam.ac.ir *** sepehr-m@medilam.ac.ir ارسال نمایید. روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی ایلام

به تعداد ۳۰۳۷۹۴ زائر در استان ایلام خدمات درمانی تقدیم شده است



رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام گفت: تعداد ۳۰۳۷۹۴ نفر از زائران اربعین حسینی خدمات درمانی شامل اورژانس پیش بیمارستانی ۱۱۵، بیمارستانها و درمانگاهها از آغاز تردد تا پایان روز ۲۸ آبان خدمات دریافت نموده اند. به گزارش خبرنگار وب دا، دکتر علی دل پیشه در رابطه با خدمات درمانی ارائه شده به زائران اظهار کرد: از مجموع خدمات دریافتی زائران، تعداد ۳۰۱۸۸۹ نفر خدمات درمانی غیر تصادفی و تعداد ۱۹۰۵ نفر خدمات درمانی تصادفی را از مراکز درمانی، اورژانس ۱۱۵ و درمانگاهها دریافت نموده اند. وی ادامه داد: همچنین از آمار کل خدمات ارائه شده به زائران اربعین حسینی، تعداد ۳۰۰۷۴۱ نفر به صورت سرپایی از خدمات درمانی استفاده نموده اند و تعداد ۳۰۴۱ نفر نیز برای ادامه مراحل درمان در بیمارستان ها بستری شده اند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام تصریح کرد: تعداد ۱۰۲۳۰ مأموریت اعزام آمبولانس در طول این مدت در فوریت های پزشکی و فرمادهای این مرکز در راستای انتقال بیماران و حادثه دیدگان سوانح رانندگی جاده ای ثبت شده است. وی با بیان اینکه تعداد ۱۸۹ متخصص در ایام تردد زائران اربعین حسینی در بیمارستانهای استان خدمت می کنند،

خاطر نشان کرد: از جمع متخصصان مستقر در بیمارستان های استان، تعداد ۱۷۰ متخصص از استان ایلام و تعداد ۱۹ متخصص از دیگر نقاط کشور به زائران اربعین حسینی خدمت رسانی می کنند. وی همچنین در رابطه با ارائه خدمات دارویی مورد نیاز در مدت تردد زائران در استان ادامه داد: با توجه به تردد بالای زائران در شهر مهران، در سه نقطه از این شهر به اندازه مورد نیاز دارو ذخیره شده و تعداد ۲ داروخانه برای ارائه خدمات به زائران اربعین حسینی تا بازگشت کامل زائران خدمات رایگان دارویی ارائه و تمام داروخانه های شهرستانهای استان به صورت شبانه روزی فعالیت خواهند نمود. دکتر دل پیشه همچنین در بخش دیگری از سخنان خود به آمار مربوط به ارائه خدمات بهداشتی در ایام تردد زائران توسط دانشگاه اشاره کرد و گفت: از آغاز تردد زائران اربعین تا روز پنجشنبه مورخه ۲۸ آبان ماه تعداد ۳۰۷۵۹۴ مورد خدمت بهداشتی ارائه شده که شامل آموزش های چهره به چهره، توزیع ماسک، خدمات مامایی، بازدیدهای بهداشت محیط، سنجش فشارخون و تست دیابت زائران بوده است. وی در خاتمه سخنان خود به خدمات پشتیبانی ارائه شده به نیروهای خدمت رسان حوزه سلامت اشاره نمود و یادآور شد: به منظور ارائه خدمات شایسته به پرسنل در حال خدمت به زائران، تعداد ۶ قرارداد در حوزه های اسکان، تغذیه و نیروی خدماتی منعقد گردیده است.

برگزاری نمایش تیسیر سیاستهای کلی جمعیت در سلامت مادر و کودک در استان ایلام

راستای ارتقای نرخ باروری کلی و اهمیت برگزاری این همایش گفت: لازم است در خصوص سیاستهای افزایش جمعیت برنامه ریزی های دقیق و مداخلات ضروری در زمینه چالشها و شاخصهای تاثیرگذار بر ارتقاء نرخ باروری در سطح استان بعمل آید. دکتر محمد اسماعیل مطلق تصریح کرد: این دفتر برنامه های مشخصی بر اساس سیاستهای ابلاغی مقام معظم رهبری در جهت تحکیم بنیان و پایداری ازدواج و فرزندآوری در دستور کار خود دارد. در ادامه دکتر اسلامی رئیس اداره باروری وزارت بهداشت ضمن بیان لزوم بازنگری شاخصها و تعیین مسیر بر اساس رویکردهای باروری سالم، بهبود استاندارد های آموزشی و مشاوره ای برای پایداری خانواده و تدوین استاندارد خدمات پیشگیری و غربالگری ناباروری ابراز داشت: برنامه های مورد نظر جهت حمایت از فرزند آوری و ارتقای نرخ باروری کلی است. دکتر حسن عینی زیناب جامعه شناس و عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی تهران به عنوان آخرین سخنران همایش در رابطه با سه متغیر تاثیر گذار باروری، مرگ و میر و مهاجرت بر انتقالات جمعیتی اشاره کرد. وی به نقش کاهش مرگ و میر و اجتناب از مرگهای قابل پیشگیری در سنین باروری و کودکان بر رشد جمعیت تاکید نمود. عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی تهران به عنوان آخرین سخنران همایش در رابطه با سه متغیر تاثیر گذار باروری، مرگ و میر و مهاجرت بر انتقالات جمعیتی اشاره کرد. وی به نقش کاهش مرگ و میر و اجتناب از مرگهای قابل پیشگیری در سنین باروری و کودکان بر رشد جمعیت تاکید نمود.



گرفتن راهکارهای عمومی و تخصصی در راستای تبیین سیاستهای کلی جمعیت تصریح کرد: باید تمام دستگاه ها و ارگان ها خود را در این زمینه مسئول دانسته و برای تحقق این مهم نهایت تلاش خود را به کار گیرند. در ادامه این همایش مهندس مرورید استاندار ایلام با مرور روند تغییرات جمعیتی در ۵۰ سال اخیر، روی آوردن به سیاستهای افراطی، افزایش شهرنشینی، افزایش سطح سواد به ویژه در خانم ها، اشتغال، تغییر نگرش های اجتماعی را از دلایل کاهش باروری عنوان کرد. در ادامه دکتر ناصری فر معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی ایلام ضمن تشریح شاخصهای جمعیتی و باروری در سطح استان اشاره کرد که میزان باروری در استان ۱/۸۶ که کمتر از سطح جانشینی

همایش تبیین سیاستهای کلی جمعیت مبتنی بر سلامت مادر و کودک با حضور مهمانان ویژه همایش دکتر مطلق رئیس اداره سلامت جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت، دکتر اسلامی و دکتر عینی زیناب و استاندار ایلام، رئیس دانشگاه و معاونین حوزه های مختلف، فرمانداران شهرستانهای تابعه، مدیران ارشد سیاسی و اجرایی استان برگزار گردید. به گزارش خبرنگار وب دا، در این نشست یکروزه قائم مقام وزیر بهداشت در استان و رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام ضمن خوش آمد گویی به میهمانان و حاضران در همایش به اهمیت پویایی جوانی جمعیت اشاره و بر لزوم سیاستگذاری اصولی و بنیادی در تحقق سیاستهای ابلاغی مقام معظم رهبری اشاره نمود. دکتر علی دل پیشه ضمن تاکید بر در نظر

عضو شورای محلی استان واسط عراق با رئیس دانشگاه دیدار نمود

رابطه با ایجاد ارتباط بهداشتی، درمانی و آموزشی و به فعلیت رساندن خواسته ها و انتظارات دوطرفه از جمله بحث پذیرش دانشجوی، پذیرش بیمار و توسعه صنعت توریسم درمانی در دانشگاه علوم پزشکی ایلام و تقویت روابط دوطرفه اظهار نظر و گفتگو نموده و به بحث و تبادل نظر در این رابطه پرداختند.

و آموزشی آن پرداخت. عضو شورای محلی استان واسط عراق نیز با اشاره به اینکه دانشگاه علوم پزشکی ایلام توانمندی های ویژه ای در بحث بهداشت، درمان و آموزش دارد، از آمادگی این استان برای استفاده بهینه و موثر از ظرفیت های استان ایلام در این محورها خبر داد. همچنین اعضای این جلسه در



فراخوان

هشتمین جشنواره علمی و فرهنگی

دانشگاه های علوم پزشکی کشور

تئاتر، فیلم، ادب، هنرهای تجسمی و موسیقی

سطوح جشنواره:

- موضوع آزاد ؛ ویژه دانشجویان دانشگاه های علوم پزشکی وزارت بهداشت
- موضوع سلامت ؛ ویژه کارمندان، اساتید و اعضای هیات علمی دانشگاه های علوم پزشکی وزارت بهداشت و دانش آموختگان علوم پزشکی کشور (جامعه پزشکی کشور)
- موضوع سلامت ؛ ویژه دانشجویان آموزش عالی کشور (وزارت بهداشت، وزارت علوم و دانشگاه آزاد اسلامی)

مهلت ثبت نام و ارسال آثار

اول آبان ماه ۹۵ الی اول دی ماه ۹۵

کلیه متقاضیان شرکت در جشنواره باید با مراجعه به سامانه جشنواره به آدرس festivalf.behdasht.gov.ir نسبت به ثبت نام و ارسال فرم تقاضا اقدام نمایند.

دریافت مقررات و آیین نامه جشنواره و اطلاعات بیشتر در سایت www.festivalf.behdasht.gov.ir

کانال تلگرام: @Radanews

آدرس دبیرخانه: تهران - میدان صنعت - بلوار فرحزادی - بلوار ایوانک وزارت بهداشت ، درمان و آموزش پزشکی - بلوک ۸ - طبقه چهارم دبیرخانه دهم جشنواره فرهنگ.

تلفن دبیرخانه: ۰۲۱-۸۱۴۵۵۵۳۳

بازدید معاون امور اجتماعی وزارت بهداشت از زیرساخت های بهداشتی درمانی مرز مهران

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام از زیرساخت های بهداشتی درمانی مرز مهران بازدید نمود. به گزارش خبرنگار وب دا، این بازدید دکتر محمد هادی ایازی از زیرساخت های بهداشتی درمانی ایجاد شده در مرز بین المللی مهران جهت ارائه خدمات به زائران اربعین حسینی بازدید قمرنظینه و خدمات بهداشتی همچون غربالگری، تب سنجی، کلرسنجی بازدید نمود و با کارکنان این واحدها در رابطه با چگونگی ارائه خدمات به زائران گفتگو نمود. دکتر ایازی در بخش دیگری از سفر خود از بخش دیپالیزیمارستان شهیدمصطفی خمینی شهر ایلام و ساختمان جدید در حال احداث آن بازدید نمود و در جریان نرسایی ها، مشکلات و نیازهای این بخش قرار گرفت.



گروه های فوریت پزشکی در ۵۵ نقطه استان ایلام مستقر می شوند

برقراری ارتباط با کیفیت بالا بین پایگاه های امدادی دانست و افزود: به همین منظور یک شبکه بی سیم قوی با اعتبار پنج میلیارد ریال خریداری و در اختیار پایگاه ها قرار گرفته تا در صورت قطع شبکه تلفن و یا حضور در نقاط کور با یکدیگر ارتباط برقرار کنند. وی اضافه کرد: یگان های فوریت های پزشکی استان ایلام با پرکنش از شهر شیباب واقع در شهرستان چرداول از یک سمت و شهر ایوان از سمت دیگر تا پایانه مرزی مهران مستقر و آماده ارائه خدمات درمانی به زائران و تامین سلامت آنها حسینی کنند. وی یادآور شد: امیدواریم با زمانبندی در نظر گرفته شده و فاصله بندی بین این پایگاه ها خدمات رسانی به حوادث در سریعترین زمان و توسط نزدیک ترین مرکز درمانی اورژانس به مصدومان احتمالی حوادث و سوانح ارائه شود و در صورت نیاز از بالگرد برای انتقال مصدومان به مراکز درمانی استفاده خواهد شد. دکتر دل پیشه تفاوت عملکرد فوریت های پزشکی در اربعین امسال با سال گذشته را



همکاران گرامی جناب آقایان عباس و محمدعلی طاهریان

درگذشت پدر گرامی تان را تسلیت عرض نموده، غفران واسعه الهی را برای آن مرحوم از خداوند سبحان مسئلت می نمایم.

روابط عمومی و کارکنان دانشگاه علوم پزشکی ایلام

همکار گرامی جناب آقای باقر بابایی

درگذشت پدر گرامی تان را تسلیت عرض نموده، غفران واسعه الهی را برای آن مرحوم از خداوند سبحان مسئلت می نمایم.

روابط عمومی و کارکنان دانشگاه علوم پزشکی ایلام

همکار گرامی جناب آقای پیمان صولت

درگذشت مادر گرامی تان را تسلیت عرض نموده، غفران واسعه الهی را برای آن مرحومه از خداوند سبحان مسئلت می نمایم.

روابط عمومی و کارکنان دانشگاه علوم پزشکی ایلام